O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao

Banco do Brasil S.A., com a garantia da União, até o valor de R$ 166.455.000,00 (cento e

sessenta e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais), no âmbito do Programa BB

Financiamento Setor Público, nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24 de março de 2022,

e suas alterações, destinados à amortização de capital de dívida, no âmbito do Plano de

Promoção do Equilíbrio Fiscal, com amparo no art.